
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Magalhães Barata n° 1515, Centro – CEP: 67030-970, Ananindeua/-Pa 
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº. 006/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contratos, nos 

termos do Art.67 da Lei 8.666/93. 

O CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE:  

Art.1° - DESIGNAR o servidor MÁRCIO DA SILVA ALVINO, Analista 

Municipal, Matrícula Funcional nº. 24013, para atuar como fiscal do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 001/2024-GP.PMA, firmado entre a 

Prefeitura Municipal de Ananindeua, através do Gabinete do Prefeito e a 

empresa SIRIUS SEGURANCA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

24.299.910/0001-85, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

PATRIMONIAL OSTENSIVA ARMADA para atender as necessidades deste 

Gabinete do Prefeito.  

Art. 2° - No uso de suas atribuições o servidor responderá pela 

fiscalização e movimentação de todo o expediente relacionado ao contrato, 

podendo para tanto praticar os atos administrativos necessários para sua 

execução.   

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Ananindeua, 15 de março de 2024. 

 

 

HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 


		2024-03-15T10:31:33-0300
	HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE




